ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-VP
V/v không tụ tập xem bóng đá để
phòng, chống dịch COVID-19

Việt Yên, ngày 11 tháng 11 năm 2021

HỎA TỐC

Kính gửi:
- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp, trường học của tỉnh,
trung ương trên địa bàn;
- Thành viên Trung tâm Chỉ huy PCD Covid-19 huyện;
- UBND, Ban Chỉ đạo PCD Covid-19 các xã, thị trấn.

Vào 19 giờ 00 phút các ngày 11/11, 16/11/2021, Đội tuyển bóng đá Việt Nam
sẽ thi đấu vòng loại thứ 3 Giải vô địch bóng đá thế giới với các đội tuyển bóng đá
Nhật Bản và Ả rập Xê Út. Đây là những trận bóng đá hấp dẫn, được rất nhiều
người quan tâm theo dõi, cổ vũ. Tuy nhiên, trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh
COVID-19 trên địa bàn; để công tác phòng, chống dịch được hiệu quả, tránh lây
nhiễm chéo; thực hiện nghiêm chỉ đạo Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số
5970/UBND-KGVX ngày 11/11/2021, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các xã, thị
trấn tổ chức quán triệt và yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
thuộc quyền quản lý và Nhân dân thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống
dịch COVID-19; nhà nào ở yên nhà đó, tuyệt đối không tụ tập đông người tổ chức
xem bóng đá, ăn uống.

2. Các khu cách ly tập trung, các chốt trực cần tăng cường quản lý chặt chẽ,
không để lực lượng làm nhiệm vụ, những người đang thực hiện biện pháp cách ly
tập trung, người dân khu vực phong tỏa, giãn cách xã hội tụ tập xem bóng đá, vi
phạm quy định về cấm tập trung đông người trong phòng, chống dịch bệnh.

3. Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện, UBND các xã, thị trấn
thông tin, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh để cán bộ, công chức và Nhân
dân biết, thực hiện.

4. Công an huyện, các Tổ/đoàn kiểm tra liên ngành của huyện, UBND các xã,
thị trấn tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp tập trung đông người vi
phạm quy định về phòng, chống dịch, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND
huyện về kết quả triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên:
- Ban Chỉ đạo PCD Covid-19 tỉnh;
- TT: HU, HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Văn Thuần

2

		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-11-11T09:41:19+0700

		2021-11-11T10:28:31+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-11-11T10:29:50+0700